ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angio, 27

Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 — Amministrazione: 091540286
Fax: 091540555
www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGETTO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20.12.2022. Delibera n. 98.
Approvazione rendiconto 2021

Palermo,

L’anno duemilaventidue , il giorno 20 del mese di dicembre, alle ore 09,30 in seconda convocazione
si ¢ riunito, nei locali dell’[stituto dei Ciechi “I. Florio - F. ed A. Salamone™ di Palermo, il Consiglio di
Amministrazione dell’Istituto medesimo.

Sono presenti i signori:
1) Avv. Tommaso Di Gesaro, Presidente
2) Dott. Giovanni Arnone , consigliere
3) Dott. Roberto Clemente , consigliere

4) Ing. Rosolino Lo Bue, consigliere

Dott.ssa Carmela Patti , Dirigente Amministrativo dell’[stituto.

Sono presenti, in rappresentanza del Collegio straordinario dei Revisori dei Conti, la dott.ssa Angela Di
Stefano e la dott.ssa Donatella Milazzo.

[1 Consiglio,

vista la propria delibera n. 52 del 20.06.2022 con la quale era stato adottato il rendiconto
dell’anno 2021;

Considerato:

-che il suddetto rendiconto era stato trasmesso per il parere, mancando a quella data il
Collegio dei revisori , all’Organo Tutorio per I’inoltro all’ Assessorato all’Economia ;

-che con nota 91552 del 13.09.2022 1’Assessorato all’Economia ha fatto presente che
essendo stato nominato, nel frattempo, il collegio straordinario dei revisori dei conti tutti gli
atti contabili andavano sottoposti allo stesso;

Considerato che con mail del 12.09. 2022 gli atti relativi al rendiconto 2021 sono stati
trasmessi al Collegio straordinario del revisori dei conti.



ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone"

90142 PALERMO - Via Angio, 27

Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 - Amministrazione: 091540284
Fax: 091540555

www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGETO:  Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20.12.2022. Delibera n. 98.
Approvazione rendiconto 2021

Palermo,

Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori,

Ad unanimita
DELIBERA

1) Diapprovare il rendiconto 2021 con i seguenti dati:



ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone"

90142 PALERMO - Via Angio, 27
Cod. Fisc. 80015530828
Centralino: 091540324 - Amministrazione: 091540286
Fax: 091540555
www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGETTO:  Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20.12.2022. Delibera n. 98.
Approvazione rendiconto 2021

Palermo,
Istituto dei Ciechi Florio Salamone
o n.10-Rend PeT—
QUADRO GENERALERIASSUNTIVO
Esercizio 2021 Pagina U1
ENTRATE ACCERTAMENTI INCASST SPESE IMPEGMNI PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio delssercido 2597.024,24|
Wilkzzo svanzo di amministrazions (1) 0,00 Disavanzo di Amministrazione (3} 0,00
i cud Unilizzo Fondo anticipazioni di liquidits 0,00 Di s da debito sutori non 0,00
Fondo pluriennale vincolsto di parte corrente{2) 0,00 .
Foodo ph la vincolato in ¢/ Lo 0,00
dadeben 9,00
Fondo phuriennale vincolato per increments di 0,00
attivith fimanziace (2) ’
Titolo 1 Estrate correnti di nstura tribstaria, 0,00 . 0,00| Titolo 1 Spess comentl 1.600.308,48 1.950.523,48
= aperagquatha
Titolo 2 Trasherimenti corrarel 1.864.801,00 2.183.824,43| o0 oen o partx (s) 0,00
Titolo 3 - 186.366,54 117.238,13 Titolo 2 Spesa in conts capitale 656.084,44 163,986,01
Entrata extratnbutane .366, Foucla ph | ixte in clcanitalals) 0,00
Titolo 4 Entrate inconto capitale 0,00 0,00| & cwi Fondo g i lato in o Y 0.00
- Snanrisco da debiro !
Titolo 5 :m-l:dduhu di attivitd 0,00 0,00 Titolo 3 Spaseper mte mzhith 0,00 0,00
Fonde pluriennals vincolsto per sctivitd Ananzisriels) 0,00
Total finali 2.051.167,54 2.301.062,76 Totalespesefinali 1.666.392,92 2.114.50949
Titolo 6 Accensione Prastiti 0,00 0,00| Titolo 4 Aimbaria Presuiti 0,00 0,00
Fardo anticipazioni &f lquidits (6) 0,00
Titolo 7 Aaticipazionida istines 0,00 0,00| Titolo 5 o da 0,00 0,00
tasoriere/cansiers latituta tesariern/canion
Titolo 9 Entrate par conto tarzi e partite di gire 319.685,03 318.956,75| Titolo 7 Uscite per conts terzi # partita di gira 319.685,03 310.407,36
Totaleentrate dell'esercizio 2.370.852,57 2.620.019,51 Totale spesedell’ esercirio 1.986.077,95 2.424.91685
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.370.85257 2.917.043,75) TOTALE COMPLESSIVO SPESE 1.986.077,95 2.424.91685
DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI COMPETENZA/FOMDO DI CASSA 384.774,62 492.126,90
mmmﬁ 400
TOTALE A PAREGGIO 2.370.85257 2.917.043,75 TOTALE A PAREGGIO 2.370.852,57 2.917.043,75
GESTIONE DEL BILANCIO
) Avanze di campatanza (+) Disrvanze 4i 384.774,62
compatanza (-}
b) R nel bilance 380.000,00
dallaswrcizio 2021 (=) (8)
<} Risorsa vincolate nel bilancio (+}(9) 41.331,24
d) Equilibrio di bilancio (d=ab-c) -36.556,62
GESTIONE DEGLIACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO
4) Equilibri di bilancie {+)/1-) -36.556,62
) L de di 79.622,68

rendiconte ()=} (10)
f) Equilibrio complessivo (f=d-e) -116.179.30

mo-m.-—-un—uaw-u—-u-u;mmummam

(1) InSeare Mmports aers o eetrats del conls Sel Siescs sle commpondests Toou nguertania | 'ands purencen cwooists

(3) Comrponde als srima vsom fal caots Sul blancs spase. loe cmprande § Shrvarn da Sebs mon ntrats Sule Ragloni o dule Frovie subsnome.
{qmumumuﬁﬂm-nam“mummmr——- e prealTl

(5) inSicars ln somes Segl rpunrdusts | tonde whuri wincsiats & sy inacrlll rwl conls dal bmecia (PP ceents, PRV Corplain o PPV par partie fesnsare)
(8) Irdicary Fempants dude arsemerts Setnlve S Mance

ﬂhm;?ﬂ. B e T C e — A Pl e ue mporty wperees * el Sel Sasverss Selesercisn w non reve 4i fir Sellwqultrn & Sdance & oo sl atests & comena 121 Suls
LY it ]

{nh—-lhﬂ-“mnmv:'nﬂu-‘um“m-“l R ol Fonde S s, pd mesfersiz o T dels Seteemiessoes
Sl v wrez/ Jaavres S cepeienas

(¥) Inmrire Memports Sells prima cofoees el sige =) Sef slegets o/] “Seses sesilics Sele seorss Aaa &

PO i B hbeie et —deee. e




ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone”
90142 PALERMO - Via Angio, 27
Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 - Amministrazione: 091540286
Fax: 091540555

www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGETTO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20.12.2022. Delibera n. 98.
Approvazione rendiconto 2021

Palermo,

Il Presidente:f.to Tommaso Di Gesaro
Il Segretario:f.to Patti




